
 

 

1 

Edição N°099/2023 02 de Junho de 2023 

 
 

DECRETO 019/2023 DE 02 DE JUNHO DE 2023. 

 

ESTABELECE PONTO 

FACULTATIVO NOS ÓRGÃOS E 

ENTIDADES DA 

ADMINISTRAÇÃO DIRETA DO 

PODER EXECUTIVO 

MUNICIPAL, E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TEIXEIRA, 

Estado da Paraíba, no uso 

das atribuições legais conferidas pela Constituição 

Federal, Lei Orgânica do Município 

e demais legislação pertinente à matéria, e: 

CONSIDERANDO que, a declaração de Ponto 

Facultativo, nas repartições 

públicas do Poder Executivo Municipal, no dia 09 de 

junho, revela-se conveniente à 

administração municipal e ao servidor público, em face 

do feriado de Corpus Christi 

que acontece no dia anterior; 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica declarado Ponto Facultativo nas 

repartições internas e externas 

da Prefeitura Municipal no dia 09 de junho do ano em 

curso, ressalvados os serviços e 

as atividades consideradas de natureza essencial, 

especialmente nas áreas de saúde, 

coleta de lixo urbano e de segurança patrimonial, que 

deverão funcionar normalmente; 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor nesta data, após a 

devida publicação, 

revogando-se as disposições em contrário. 

Registre-se. 

Publique-se no Jornal Oficial do Município. 

Teixeira, 02 de junho de 2023. 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 

 
 

AVISO DE JULGAMENTO ANALISE 

DOCUMENTOS 

CHAMADA PÚBLICA 001/2023- LEI N. 

14.133/2021- 2ª CONVOCAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 070/2023 

A Agente de Contratação Torna público o seguinte 

julgamento:  

 

1.2 – PLANILHA SERVIÇO   

 

I

T

E

M 

N

º 

DE

SC

RI

ÇÃ

O 

Qu

ant. 

a 

cre

den

ciar 

QU

AN

T. 

ano 
U

N

D 

TO

TA

L 

DI

AR

IA 

AN

O 

VA

LO

R 

UN

IT

AR

IO 

R$ 

ORDEM 

DE 

CLASSIF

ICAÇÃO 

0

1 

Ped

reir

os. 

08 216 

di

ár

ia

s 

1.2

96 

120

,00 

1- 

FRANCI

SCO 

MENDES 

DA 

SILVA, 

CPF Nº 

146.350.7

38-07; 

2- 

VALDIR 

GUIMAR

ÃES 

MONTEI

RO, CPF 

Nº 

025.326.3

04.26; 

3- 

JANAILS

ON 

SOUZA 

GUEDES

, CPF Nº 

029.856.9

34-54; 

4- 

ANTONI

O 

CARLOS 

DA 

SILVA 

NOVO, 

CPF Nº 

LICITAÇÃO E CONTRATOS 

 

 

 

 

DECRETOS 

 

 

 

 



Prefeitura Municipal de Teixeira          -  J O R N A L   O F I C I A L  -Edição nº 099/2023 de 02 de Junho de 2023 

 

 

2 

651.750.2

63-72; 

5- JOSÉ 

ROBERT

O 

FARIAS 

DE 

BRITO, 

CPF Nº 

094.552.4

14.55; 

6- 

CLAUDI

ANO 

RIBEIRO

FAUSTI

NO, CPF 

Nº 

109.645.3

84-31; 

7- ADIEL 

GUEDES 

CAVALC

ANTE, 

CPF Nº 

139.615.5

54-60; 

8- ATILA 

PEREIRA 

MENDES

, CPF Nº 

123.180.0

54-27; 

9- 

GERSON 

BRUNO 

MARTIN

S 

TOMAZ, 

CPF Nº 

126.751.0

94-36; 

10- 

COOPER

ATIVA 

DE 

TRABAL

HO DOS 

PROFISS

IONAIS 

DE 

LIMPEZ

A 

PÚBLIC

A DO 

ESTADO 

DO RIO 

GRANDE 

DO 

NORTE-

COOOPL

IMPE, 

CNPJ Nº 

45.339.22

0/0001-

82. 

0

2 

Aju

dan

te 

Ped

reir

o 

(Se

rve

nte) 

08 216  

di

ár

ia

s 

1.2

96 

  

60,

00 

1- 

RAIMUN

DO 

CHAGAS 

DE 

ARAÚJO

, CPF Nº 

879.956.8

95-00; 

2- 

DENILS

ON 

CAMPOS 

DOS 

SANTOS, 

CPF Nº 

125.325.7

14-03; 

3- JOSÉ 

ANDREZ

E ALVES 

RAMAL

HO, CPF 

Nº 

165.154.8

14-54; 

4- 

COOPER

ATIVA 

DE 

TRABAL

HO DOS 

PROFISS

IONAIS 

DE 

LIMPEZ

A 

PÚBLIC

A DO 

ESTADO 

DO RIO 

GRANDE 

DO 

NORTE-

COOOPL



Prefeitura Municipal de Teixeira          -  J O R N A L   O F I C I A L  -Edição nº 099/2023 de 02 de Junho de 2023 

 

 

3 

IMPE, 

CNPJ Nº 

45.339.22

0/0001-

82. 

0

3 

Ser

viç

os 

de 

lim

pez

a e 

cap

ina

ge

m 

de 

mei

o 

fio 

e 

rem

oçã

o 

de 

resí

duo

s 

ger

ado

s, 

be

m 

co

mo 

em 

rua

s 

não 

cal

çad

as 

par

a 

carr

ega

me

nto 

e 

des

carr

ega

me

nto 

em 

veí

cul

o 

20 216  

di

ár

ia

s 

432 

 

60,

00 

1- 

DAMIÃO 

LIMEIRA 

DO 

NASCIM

ENTO, 

CPF Nº 

051.790.4

44-64; 

2- 

MARCEL

INO 

MARTIN

S DA 

COSTA, 

CPF Nº 

121.493.6

44-09; 

3- JOSÉ 

DAVID 

DOS 

SANTOS 

FARIAS, 

CPF Nº 

148.943.5

24-78; 

4- 

COOPER

ATIVA 

DE 

TRABAL

HO DOS 

PROFISS

IONAIS 

DE 

LIMPEZ

A 

PÚBLIC

A DO 

ESTADO 

DO RIO 

GRANDE 

DO 

NORTE-

COOOPL

IMPE, 

CNPJ Nº 

45.339.22

0/0001-82 

da 

con

trat

ant

e. 

 

INFORMAÇÕES: Em todos os dias úteis das 08:00 às 

12:00horas, na sala da CPL da prefeitura municipal de 

Teixeira à Rua José Ramalho Xavier, s/n – Complexo 

Administrativo- Centro, Teixeira – PB, ou através do e-

mail: contratacaodireta@teixeira.pb.gov.br 

Teixeira - PB, 01 de junho de 2023. 

CLAUDENICE PEREIRA DA SILVA ROCHA 

AGENTE DE CONTRATAÇÃO/PMT 

 

EXTRATO DO CONTRATO   

CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA Nº 

010/2023 LEI N. 14.133/2021 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal De Teixeira - 

PB 

CONTRATADA: COMERCIAL MARTINS LTDA. 

CNPJ 27.023.797/0001-07. 

OBJETO:Compra de Madeiras (diversas), 

correspondente as atividades das secretarias de Cultura 

e da Secretaria de Infraestrutura e Serviços Urbanos do 

município. 

VALOR GLOBAL:R$ 41.480,00 (Quarenta e um mil, 

quatrocentos e oitenta reais);fica CONVOCADA a 

licitante vencedora para no prazo de 03 (três) dias 

assinar o termo de contrato, nos termos do art. 90 da 

Lei nº 14.133/2021. 

PRAZO: 12 MESES 

DATA DA ASSINATURA: 01 de maio de 2023 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 

EXTRATO DO CONTRATO   

CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA Nº 

013/2023 LEI N. 14.133/2021 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal De Teixeira - 

PB 

CONTRATADA: TRASH COLETA E 

INCINERAÇÃO DE LIXO HOSPITALAR LTDA, 

CNPJ 10.482.492/0001-52 

OBJETO:Contratação de empresa para prestação de 

serviços de coleta, transportes, tratamento, destinação 

final(incineração) dos resíduos de saúde, das Unidades 

de saúde, consistente no lixo hospitalar do Município. 

VALOR GLOBAL:  R$ 16.500,00 (Dezesseis mil e 

quinhentos reais);fica CONVOCADA a licitante 

vencedora para no prazo de 03 (três) dias assinar o 

termo de contrato, nos termos do art. 90 da Lei nº 

14.133/2021. 

PRAZO: 12 MESES 

DATA DA ASSINATURA: 01 de maio de 2023 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 

mailto:contratacaodireta@teixeira.pb.gov.br


Prefeitura Municipal de Teixeira          -  J O R N A L   O F I C I A L  -Edição nº 099/2023 de 02 de Junho de 2023 

 

 

4 

AVISO DE ANÁLISE E JULGAMENTO DE 

PROPOSTA DE PREÇOS E HABILITAÇÃO 

CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA Nº 

015/2023- LEI N. 14.133/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 095/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 095/2023 

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de 

serviço de hospedagem para atender a demanda da 

Secretaria de Cultura do município de Teixeira – PB. 

O Agente de Contratação Torna público, o seguinte 

julgamento: Empresa: POUSADA DA SERRA LTDA, 

CNPJ Nº 10.642.423.0001-69, 

CLASSIFICADA/HABILITADA para o item 01- 

Hospedagem Apartamento individual, no valor unitário 

de R$75,00 (Setenta e cinco reais), nos termos do item 

7, letra ‘d’ do termo de Referência. 

VALOR GLOBAL: R$ 33.750,00 (Trinta e três mil, 

setecentos e cinquenta reais). 

INFORMAÇÕES:  Em todos os dias úteis das 08:00 às 

12:00horas, na sala da CPL da prefeitura municipal de 

Teixeira à Rua José Ramalho Xavier, s/n – Complexo 

Administrativo- Centro, Teixeira – PB, ou através do e-

mail: contratacaodireta@teixeira.pb.gov.br 

Teixeira - PB, 02 de junho de 2023. 

CLAUDENICE PEREIRA DA SILVA ROCHA 

AGENTE DE CONTRATAÇÃO/PMT 

 

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E 

RATIFICAÇÃO 

INEXIGIBILIDADE N. 006/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 099/2023 

CHAMADA PÚBLICA N° 002/2023 NLLC Nº 

14.133/2021 

OBJETO: CREDENCIAMENTO para futura e 

eventual contratação de serviços de pedreiros, ajudante 

de pedreiros(servente), encanador, eletricista, pintores 

visando atender a demanda da Secretaria de Educação 

do município de TEIXEIRA-PB, conforme 

especificações constantes no anexo I do edital. 

LICITANTES: SERVIÇOS DE PEDREIROS:  

1º LUGAR: NARCÍSIO MENDES, CPF Nº 

853.178.374-72,  vencedor do item 01, com o valor 

estimado total de valor de R$ 17.280,00(Dezessete mil 

duzentos e oitenta reais); 2º LUGAR:RONDINEL 

ALVES TORRES, CPF Nº 044.208.074-31,  vencedor 

do item 01, com o valor estimado total de valor de R$ 

17.280,00(Dezessete mil duzentos e oitenta reais); 3º 

LUGAR: JOSÉ AILTON MENDES, CPF Nº 

052.335.674-90,  vencedor do item 01, com o valor 

estimado total de valor de R$ 17.280,00(Dezessete mil 

duzentos e oitenta reais); 4º LUGAR: JOSÉ GOMES 

DA SILVA NETO, CPF Nº 076.055304-12,  vencedor 

do item 01, com o valor estimado total de valor de R$ 

17.280,00(Dezessete mil duzentos e oitenta reais); 5º 

LUGAR: EDIGLEISON SILVA MARTINS, CPF Nº 

111.435.734-04,  vencedor do item 01, com o valor 

estimado total de valor de R$ 17.280,00(Dezesseis mil 

duzentos e oitenta reais); 6º LUGAR: RAIR ALVES 

FERREIRA, CPF Nº 017.818.614-71,  vencedor do 

item 01, com o valor estimado total de valor de R$ 

17.280,00(Dezessete mil duzentos e oitenta reais); 7º 

LUGAR: RODRIGO HENRIQUE MENDES 

TORRES, COF N° 134.644.704-74; 8º LUGAR: 

RANIERE KLEBER BERNARDO GUIMARÃES, 

CPF Nº 123.329.114-99,  vencedor do item 01, com o 

valor estimado total de valor de R$ 

17.280,00(Dezessete mil duzentos e oitenta reais); 9º 

LUGAR: MANOEL DOS SANTOS GUEDES, CPF 

Nº 122.183.094-59, vencedor do item 01, com o valor 

estimado total de valor de R$ 17.280,00(Dezessete mil 

duzentos e oitenta reais).  

SERVIÇOS DE AJUDANTE DE PEDREIRO 

(SERVENTE): 

1º LUGAR: ANTÔNIO GOMES COSTA, CPF Nº 

238.173.484-87, vencedor do item 02, com o valor 

estimado total de valor de R$8.640,00(oito mil 

seiscentos e quarenta reais);2º LUGAR: JOÃO 

PAULO SILVA GUIMARÃES, CPJ Nº 053.543.544-

47, vencedor do item 02, com o valor estimado total de 

valor de R$8.640,00(oito mil seiscentos e quarenta 

reais);3º LUGAR: ANTÔNIO JAKSON BONFIN 

MARTINS FILHO, CPF Nº 148.614.864-67, vencedor 

do item 02, com o valor estimado total de valor de 

R$8.640,00(oito mil seiscentos e quarenta reais);4º 

LUGAR: VALDIR DOS SANTOS GUIMARÃES, 

CPF Nº 154.955.854-45, vencedor do item 02, com o 

valor estimado total de valor de R$8.640,00(oito mil 

seiscentos e quarenta reais);5º LUGAR: MANOEL 

ALMEIDA MENDONÇA, CPF Nº 048.570.184-70, 

vencedor do item 02, com o valor estimado total de 

valor de R$8.640,00(oito mil seiscentos e quarenta 

reais);6º LUGAR: EDMILSON MENDONÇA DA 

SILVA, CPF Nº 046.660.644.35;7º LUGAR: ELIONE 

DOS SANTOS, CPF Nº 031.641.974-54, vencedor do 

item 02, com o valor estimado total de valor de 

R$8.640,00(oito mil seiscentos e quarenta reais);8º 

LUGAR: EVERSON SILVA MARTINS , CPF Nº 

130.734.174-86, vencedor do item 02, com o valor 

estimado total de valor de R$8.640,00(oito mil 

seiscentos e quarenta reais);9º LUGAR: LUAN DOS 

SANTOS ALVES, CPF Nº 166.606.484-02, vencedor 

do item 02, com o valor estimado total de valor de 

R$8.640,00(oito mil seiscentos e quarenta reais). 

SERVIÇOS DE ENCANADORES: 

1º LUGAR:MARCELOS ALVES GOMES, CPF Nº 

079.541.964-37, vencedor do item 03, com o valor 

estimado total de valor de R$ 25.920,00(vinte e cinco 

mil e novecentos e vinte reais);2º LUGAR: 

FERNANDO FRANCISCO DA SILVA JÚNIOR, CPF 

Nº 067.189.444-75, vencedor do item 03, com o valor 

estimado total de valor de R$ 25.920,00(vinte e cinco 

mil reais e novecentos e vinte reais). 

SERVIÇOS DE ELETRICISTAS:  

1º LUGAR: OSVALDO FERNANDES DA SILVA, 

CPF Nº 025.967.834-10, vencedor do item 03, com o 

valor estimado total de valor de R$ 25.920,00(vinte e 

mailto:contratacaodireta@teixeira.pb.gov.br


Prefeitura Municipal de Teixeira          -  J O R N A L   O F I C I A L  -Edição nº 099/2023 de 02 de Junho de 2023 

 

 

5 

cinco mil e novecentos e vinte reais);2º LUGAR: JOSÉ 

JURACI ALVES DA SILVA, CPF Nº 031.238.834-93, 

vencedor do item 03, com o valor estimado total de 

valor de R$ 25.920,00(vinte e cinco mil reais e 

novecentos e vinte reais);3º LUGAR: LUCAS 

HENRIQUE ROCHA DE OLIVEIRA, CPF Nº 

159.461.574-85, vencedor do item 03, com o valor 

estimado total de valor de R$ 25.920,00(vinte e cinco 

mil e novecentos e vinte reais). 

SERVIÇOS DE PINTORES:  

1º LUGAR: RUBENS CAMPOS DA SILVA, CPF Nº 

103.877.187-02 vencedor do item 03, com o valor 

estimado total de valor de R$ 25.920,00(vinte e cinco 

mil e novecentos e vinte reais); 2º LUGAR: LENDRO 

DA SILVA ARAÚJO, CPF Nº 173.866.664-62, 

vencedor do item 03, com o valor estimado total de 

valor de R$ 25.920,00(vinte e cinco mil e novecentos e 

vinte reais). 

Perfazendo um valor global total de R$ R$ 414.720,00 

(quatrocentos e quatorze mil e setecentos e vinte reais).  

ADJUDICO e RATIFICO o processo nos termos da lei 

de acordo com o relatório da comissão de licitação e 

parecer jurídico em consequência fica convocado os 

licitantes acima citados para assinatura do termo de 

contrato, no prazo de até 05(cinco) dias corridos, nos 

termos do Art. 74, caput, da Lei nº 14.133/2021, sob as 

penalidades da lei. 

Teixeira-PB, 29 de maio de 2023. 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E RATIFICAÇÃO 

INEXIGIBILIDADE N. 006/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 099/2023 

CHAMADA PÚBLICA N°002/2023 NLLCC Nº 

14.133/2021 

OBJETO:CREDENCIAMENTO para futura e 

eventual contratação de serviços de pedreiros, ajudante 

de pedreiros(servente), encanador, eletricista, pintores 

visando atender a demanda da Secretaria de Educação 

do município de TEIXEIRA-PB, conforme 

especificações constantes no anexo I do edital.  

LICITANTES: SERVIÇOS DE PEDREIROS:  

1º LUGAR: NARCÍSIO MENDES, CPF Nº 

853.178.374-72,  vencedor do item 01, com o valor 

estimado total de valor de R$ 17.280,00(Dezesseis mil 

duzentos e oitenta reais); 2º LUGAR:RONDINEL 

ALVES TORRES, CPF Nº 044.208.074-31,  vencedor 

do item 01, com o valor estimado total de valor de R$ 

17.280,00(Dezessete mil duzentos e oitenta reais); 3º 

LUGAR: JOSÉ AILTON MENDES, CPF Nº 

052.335.674-90,  vencedor do item 01, com o valor 

estimado total de valor de R$ 17.280,00(Dezesseis mil 

duzentos e oitenta reais); 4º LUGAR: JOSÉ GOMES 

DA SILVA NETO, CPF Nº 076.055304-12,  vencedor 

do item 01, com o valor estimado total de valor de R$ 

17.280,00(Dezessete mil duzentos e oitenta reais); 5º 

LUGAR: EDIGLEISON SILVA MARTINS, CPF Nº 

111.435.734-04,  vencedor do item 01, com o valor 

estimado total de valor de R$ 17.280,00(Dezessete mil 

duzentos e oitenta reais); 6º LUGAR: RAIR ALVES 

FERREIRA, CPF Nº 017.818.614-71,  vencedor do 

item 01, com o valor estimado total de valor de R$ 

17.280,00(Dezessete mil duzentos e oitenta reais); 7º 

LUGAR: RODRIGO HENRIQUE MENDES 

TORRES, COF N° 134.644.704-74; 8º LUGAR: 

RANIERE KLEBER BERNARDO GUIMARÃES, 

CPF Nº 123.329.114-99,  vencedor do item 01, com o 

valor estimado total de valor de R$ 

17.280,00(Dezessete mil duzentos e oitenta reais); 9º 

LUGAR: MANOEL DOS SANTOS GUEDES, CPF 

Nº 122.183.094-59, vencedor do item 01, com o valor 

estimado total de valor de R$ 17.280,00(Dezessete mil 

duzentos e oitenta reais).  

SERVIÇOS DE AJUDANTE DE PEDREIRO 

(SERVENTE):  

1º LUGAR: ANTÔNIO GOMES COSTA, CPF Nº 

238.173.484-87, vencedor do item 02, com o valor 

estimado total de valor de R$8.640,00(oito mil 

seiscentos e quarenta reais);2º LUGAR: JOÃO 

PAULO SILVA GUIMARÃES, CPJ Nº 053.543.544-

47, vencedor do item 02, com o valor estimado total de 

valor de R$8.640,00(oito mil seiscentos e quarenta 

reais);3º LUGAR: ANTÔNIO JAKSON BONFIN 

MARTINS FILHO, CPF Nº 148.614.864-67, vencedor 

do item 02, com o valor estimado total de valor de 

R$8.640,00(oito mil seiscentos e quarenta reais);4º 

LUGAR: VALDIR DOS SANTOS GUIMARÃES, 

CPF Nº 154.955.854-45, vencedor do item 02, com o 

valor estimado total de valor de R$8.640,00(oito mil 

seiscentos e quarenta reais);5º LUGAR: MANOEL 

ALMEIDA MENDONÇA, CPF Nº 048.570.184-70, 

vencedor do item 02, com o valor estimado total de 

valor de R$8.640,00(oito mil seiscentos e quarenta 

reais);6º LUGAR: EDMILSON MENDONÇA DA 

SILVA, CPF Nº 046.660.644.35;7º LUGAR: ELIONE 

DOS SANTOS, CPF Nº 031.641.974-54, vencedor do 

item 02, com o valor estimado total de valor de 

R$8.640,00(oito mil seiscentos e quarenta reais);8º 

LUGAR: EVERSON SILVA MARTINS , CPF Nº 

130.734.174-86, vencedor do item 02, com o valor 

estimado total de valor de R$8.640,00(oito mil 

seiscentos e quarenta reais);9º LUGAR: LUAN DOS 

SANTOS ALVES, CPF Nº 166.606.484-02, vencedor 

do item 02, com o valor estimado total de valor de 

R$8.640,00(oito mil seiscentos e quarenta reais). 

SERVIÇOS DE ENCANADORES: 

1º LUGAR: MARCELOS ALVES GOMES, CPF Nº 

079.541.964-37, vencedor do item 03, com o valor 

estimado total de valor de R$ 25.920,00(vinte e cinco 

mil e novecentos e vinte reais);2º LUGAR: 

FERNANDO FRANCISCO DA SILVA JÚNIOR, CPF 

Nº 067.189.444-75, vencedor do item 03, com o valor 

estimado total de valor de R$ 25.920,00(vinte e cinco 

mil e novecentos e vinte reais). 

SERVIÇOS DE ELETRICISTAS:  



Prefeitura Municipal de Teixeira          -  J O R N A L   O F I C I A L  -Edição nº 099/2023 de 02 de Junho de 2023 

 

 

6 

1º LUGAR: OSVALDO FERNANDES DA SILVA, 

CPF Nº 025.967.834-10, vencedor do item 03, com o 

valor estimado total de valor de R$ 25.920,00(vinte e 

cinco mil e novecentos e vinte reais);2º LUGAR: JOSÉ 

JURACI ALVES DA SILVA, CPF Nº 031.238.834-93, 

vencedor do item 03, com o valor estimado total de 

valor de R$ 25.920,00(vinte e cinco mil e novecentos e 

vinte reais);3º LUGAR: LUCAS HENRIQUE ROCHA 

DE OLIVEIRA, CPF Nº 159.461.574-85, vencedor do 

item 03, com o valor estimado total de valor de R$ 

25.920,00(vinte e cinco mil e novecentos e vinte reais). 

SERVIÇOS DE PINTORES:  

1º LUGAR: RUBENS CAMPOS DA SILVA, CPF Nº 

103.877.187-02 vencedor do item 03, com o valor 

estimado total de valor de R$ 25.920,00(vinte e cinco 

mil e novecentos e vinte reais); 2º LUGAR: LENDRO 

DA SILVA ARAÚJO, CPF Nº 173.866.664-62, 

vencedor do item 03, com o valor estimado total de 

valor de R$ 25.920,00(vinte e cinco mil e novecentos e 

vinte reais).Perfazendo um valor global total de R$ 

156.871,42 (cento e cinquenta e seis mil, oitocentos e 

setenta e um reais e quarenta e dois centavos). 

ADJUDICO e RATIFICO o processo nos termos da lei 

de acordo com o relatório da comissão de licitação e 

parecer jurídico em consequência fica convocado os 

licitantes acima citados para assinatura do termo de 

contrato, no prazo de até 05(cinco) dias corridos, nos 

termos do Art. 74, caput, da Lei nº 14.133/2021, sob as 

penalidades da lei. 

Gabinete do prefeito do município de Teixeira-PB, 29 

de maio de 2023. 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 

 

 

 

 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA – PB 

Administração 

 

Wenceslau Souza Marques- Prefeito 

Francisco Jarbas Pereira de Oliveira – Vice-Prefeito 

Gabinete do Prefeito 

 

JORNAL OFICIAL 

Edição/Diagramação: Elisson Oliveira de Queiroz 

End.: Praça Cassiano Rodrigues, 05 – Centro 

CEP: 58.735-000 / Teixeira – PB 


